от  26.12.2022 г. №  13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ – КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
РУЧЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА  РАБОТЫ ДУМЫ
РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
НА  2023  ГОД»

	Заслушав  информацию  председателя Думы Ручейского муниципального образования  Багаева А.П. по  плану  работы  Думы  на  2023 год,

ДУМА  РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛА:

1. Утвердить  план  работы  Думы  Ручейского  муниципального  образования  на  2023  год.  (План  прилагается).
1. Настоящее решение подлежит  опубликованию на официальном сайте администрации  Ручейского  муниципального  образования в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (http://ручейское.рф).

Глава  Ручейского
муниципального образования
А.П. Багаев

ПЛАН
РАБОТЫ  ДУМЫ  РУЧЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА  2023  ГОД
	№ п/п
	Перечень   вопросов к рассмотрению Думой в 2023 году
	Дата рассмотрения
	Ответственный

	ЗАСЕДАНИЕ   ДУМЫ  № 5

	1
	О ходе  отопительного  сезона  2022 – 2023г.г
	26 января
	руководители  предприятий и учреждений  п.Ручей

	2
	Информация    по многодетным, малообеспеченным семьям и  о детях  находящихся в ТЖС.
	26 января
	комиссия ПДН.

	Текущие  вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ   ДУМЫ  №  6

	1
	О работе  объектов соцкультбыта п.Ручей
в зимний период
	24 февраля
	Руководители  учреждений  Ручейского  СП

	2
	Отчет об  исполнении  бюджета  Ручейского муниципального  образования за 2022  год
	24 февраля
	специалист  по экономическим вопросам  администрации РСП

	Текущие  вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  № 7

	1
	О подготовке  празднования  78-й годовщины Победы в ВОВ
	30 марта
	инспектор ВУС, директор СДК

	2
	Санитарное  состояние  посёлков Ручейского муниципального образования , подготовка к проведению месячника по санитарной очистке поселка.
	30 марта
	председатель депутатской комиссии по ЖКХ

	О ходе  отопительного сезона  2022-2023  г.г.
в Ручейском МО.
	30 марта
	руководители  предприятий и учреждений  ЖКХ п.Ручей

	Текущие вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  № 8

	1
	О пожарной  безопасности в весенне – летний период 2023  года
	27 апреля
	специалист   ГО ЧС  администрации РСП

	2
	Информация  о работе  женсовета п.Ручей
и  Совета ветеранов
	27 апреля
	председатель жен. Совета;
председатель  Совета ветеранов  РМО

	3
	О  проведении  мероприятий посвященных  78-й годовщины Победы в ВОВ
	27 апреля
	администрация РСП,
директор КДЦ «Сибиряк»

	4
	О плане мероприятий по подготовке объектов соц. культ.  быта п.Ручей   к  предстоящему  летнему ремонту .
	27 апреля
	директор школы;
зав. детским садом;
директор СДК «Сибиряк»

	5
	О проведении  месячника  по  благоустройству и санитарной очистке поселка   с 24.04.2023г.   -  24.05. 2023г.
	27 апреля
	Администрация  Ручейского  СП

	Текущие  вопросы

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  №  9

	1
	Об итогах отопительного сезона 2022-2023 г.г. и  подготовке к отопительному сезону
 2023 -2024  г.г.
	25 мая
	Руководители  организаций  ЖКХ  Ручейского МО

	2
	Проверка  санитарного  состояния,  результаты  проведения месячника по благоустройству  и санитарной очистке  п.Ручей.
	25 мая
	Администрация  РСП
депутаты Думы РСП

	3
	Об организации летнего  досуга  молодежи  в  Ручейском МО
	25 мая
	директор КДЦ «Сибиряк»
директор МОУ СОШ п.Ручей

	Текущие  вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ № 10

	1
	О работе комиссии  ПДН  с неблагополучными семьями   и семьями  ТЖС
	29 июня
	социальный педагог МОУ СОШ п.Ручей
председатель комиссии ПДН  РСП

	2
	Анализ  работы  компаний  ЖКХ в отопительный  период и отчеты организаций.
	29 июня
	Руководители и  представители от  компаний  ЖКХ

	3
	О подготовке   и проведении праздника   «День  села»  в июле  2023  года
(дата проведения   назначается  позже)
	29 июня
	глава  администрации Ручейского МО
директор КДЦ  «Сибиряк»

	Текущие  вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  № 11

	1
	Июль  - отпуск  (27.07. 2023  года   нет заседания).

	2
	Информация  о готовности учреждений образования   к новому учебному году  2023– 2024 г.
	31  августа
	директор МОУ СОШ
заведующая  МОУ ДОУ № 20
п.Ручей

	3
	Отчет о проделанной работе  по подготовке к зиме  (к отопительному периоду 2023 -  2024г)
	31 августа
	руководители предприятий, учреждений  ЖКХ

	Текущие  вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  № 12

	1
	О подготовке  к празднованию  «Дня пожилого человека»  – 1 октября
	28 сентября
	директор СДК «Сибиряк»
председатель Совета Ветеранов РМО

	Текущие вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  № 13

	1
	Итоги  проведения  мероприятий  по санитарной очистке поселка в 2023 году (субботники по уборке общественных  территорий и территорий кладбищ).
	26 октября
	председатель  депутатской комиссии по  ЖКХ
глава администрации РСП

	Текущие вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ  №  14

	1
	Отчет о работе в 2023 году  депутатских  комиссий  Думы РСП
	30 ноября
	Председатели  депутатских комиссий  Думы РСП

	2
	О проведение  рейда  по улицам поселка   (наличие на улицах  собак)
	30 ноября
	Председатель  депутатской комиссии по ЖКХ  Думы РСП

	Текущие вопросы.

	ЗАСЕДАНИЕ   ДУМЫ  № 15

	1
	Утверждение  плана работы  Думы Ручейского муниципального образования  на 2024 год
	28 декабря
	глава  администрации   РСП

	2
	Информация о подготовке  и проведении   Новогодних праздников и Рождества.
	28 декабря
	руководители  учреждений и организаций Ручейского  сельского поселения

	3
	Утверждение бюджета Ручейского муниципального   образования   на 2024 год.
	28 декабря
	специалист по экономическим вопросам  администрации РСП

	[bookmark: _GoBack]
	Текущие вопросы.

Заседания Думы  проводятся  в последний  четверг   каждого месяца.
В случае  возникновения  неотложных вопросов, требующих решения Думы,  Дума  собирается  на внеплановые  заседания.

Председатель Думы
Ручейского  сельского  поселения
 А.П. Багаев